
Státní zastupitelství Běloruska bude zkoumat
činnost dědy polského prezidenta Dudy
- CZ24 News | 17. června 2022

BĚLORUSKO/POLSKO: Minsk oznámil zvláštní krutost dědy prezidenta Polska v řadách ukrajinských
karatelů.

Minsk začal dokumentovat činnost dědy polského prezidenta Andrzeje Dudy, který byl
součástí ukrajinského trestního praporu operujícího na běloruském území během Velké
vlastenecké války, uvedla běloruská generální prokuratura.

„Nyní aktivně dokumentujeme činnost dědy polského prezidenta Dudy, který byl součástí
ukrajinského trestního praporu a byl obzvláště krutý, především v Minské a Vitebské oblasti,“ řekl
RIA Novosti  generální prokurátor Andrej Šved. Vedoucí resortu to uvedl při vystoupení v Minsku na
parlamentní konferenci „Historická paměť: Velké vítězství získané jednotou“.

V dubnu 2021 Šved oznámil, že zahájil trestní řízení ve věci genocidy obyvatelstva Běloruské SSR
během Velké vlastenecké války.  Generální prokurátor rovněž uvedl, že běloruská strana má v
úmyslu předložit mezinárodnímu tribunálu důkazy k zahájení řízení o uznání genocidy běloruského
lidu během válečných let.

ZDROJE:   1  /   2
Přeložila Janinna

https://cz24.news/statni-zastupitelstvi-beloruska-bude-zkoumat-cinnost-dedy-polskeho-prezidenta-dudy/
https://cz24.news/statni-zastupitelstvi-beloruska-bude-zkoumat-cinnost-dedy-polskeho-prezidenta-dudy/
https://ria.ru/
https://ria.ru/
https://ria.ru/
http://vz.ru/news/2022/6/15/1163128.html
https://www.pokec24.cz/politika/statni-zastupitelstvi-beloruska-bude-zkoumat-cinnost-dedy-polskeho-prezidenta-dudy/

